Alla data del documento, se si prende in considerazione la data del 17 agosto 1348, l'anno del regno di Luigi di Taranto dovrebbe essere il X, iniziato da appena cinque giorni, anziché il IX riportato nel documento per probabile svista dello *scriptor*. Il XV anno di regno della regina Giovanna I è computato per anni interi dalla data del 20 gennaio 1343.

¶¶Ludovicus et ¶¶Iohanna Dei gratia rex et regina Ier(usa)l(e)m et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comites, . . iusticiariis Calabrie, nec non . . capitaneis civi/tatis nostre Regii sui que districtus seu ipsorum locatenentibus presentibus et futuris, fidelibus suis, gratiam suam et bonam voluntatem. Progenitorum nostrorum benegesta laudanda^{a)} successoria quadam gratitudine / immitantes sic ea benemeritis nostris cupimus esse ben[ivol]ja^{b)} ut nullius diminucionis incomoda sentiant aud^{c)} interruptionis alterius cuiusque dispendia non incurrant. Sane pro parte universitatis hominum / predicte civitatis Regii, nostrorum fidelium, continuit proposita coram maiestate nostra querela quod universitas ipsa seu homines eius habent ex variis diversisque considerationibus obtentas quamdiu per eos clare memorie / nostrorum progenitorum et nostris temporibus licteras variis multisque modis gratias et iustitiam continentes que licet universitas ipsa et homines in illarum possessione seu quasi usus ipsarum usque ad tempus et tempore / clare memorie incliti domini regis Roberti nostri regis patroi^{d)} nostrique regine avi et domini reverendi et deinde continuatis temporibus usque ad tempus felicitis coronationis nostre, fuerint tamen per officialium nostrorum / astutiam non sub colore ministrande iusticie sed pecuniarie potius corruptele pluribus adinventis modis ex integro non servantur eisdem non minus in concedentium parvipendium quam ipsius universitatis / et hominum per preiudicium manifestum, super quibus universitas ipsa et homines provideri eis de congruo et oportuno remedio per auctoritatis nostre presidium humiliter postularunt^{e)}. Nos autem actiones laudabiles / eorundem predecessorum nostrorum et nostras pariter y[mmunita]tes^{f)} ex causa potissime servari volentes supplicantibus ipsis efficaciter illibatas porrectis nobis huiusmodi supplicationibus inclinati volumus fidelitati vestre / tamquam singulis sub pena unciarum centum [a contrafaciente]^{g)} vice qualibet pro nostra curia irremissibiliter exigenda et graviori alia nostro arbitrio reservata firmiter et expresse mandamus quatenus / tam vos ipsi presentes iusticiarius et capitaneus [quam vos]^{h)} alii successive futuri seu locatenentes nostri iamdictas licteras per eosdem predecessores nostros et nos demum gratiam seu iusticiam continentes uni/versitati predicte concessas in quarum possessione seu quasi usus earum supplicantes ipsos usque ad tempus et tempore obitus predicti domini regis Roberti et demum usque ad tempus eiusdem coronationis nostre invenentis extitisse / servetis efficaciter et servari mandetis, quantum ad unumquenque vestrum spectabit officii sui tempore efficaciter illibatas non premissuri eis alias super illa molestari aliquatenus indebite vel turbari audentes / in contrarium desistere abinde per impositiones penarum et exactiones illarum pro nostra curia si in illas inciderint aliaque oportuna iuris remedia que convenire videritis efficaciter compellendo. Ita quod non / oporteat ulterius exinde vobis scribi, verum quia magis servatur interdum quod specialiter precipitur quam quod generaliter prohibetur. Ecce per alias licteras nostras scribimus et expresse mandamus / magistris rationalibus magne nostre curie ut in casu negligentie vel contemptus vestri penas ipsas a vobis irremissibiliter exigant pro ipsius parte curie et ad cameram nostram mictant nostris in ea / thesaurariis assignandam. Significantque nobis quantitatem quam exindeⁱ⁾ miserint et processum totum quem habendum duxerint in premissis, sic igitur obedientia debita et executione prompta iussionum / nostrarum huiusmodi vos^{j)} geratis quod ad nos de contrario querela non veniat et provocari alias contra vos^{j)} mentem nostram de iniusto vel indebito aliquatenus non contingat. Presentibus post debitam inspectionem / earum^{k)} remanentibus presentanti, efficaciter in antea valituris^{l)}. Dat(e) in nobili civitate nostra Messane per nobilem Sergium domini Ursonis¹⁾ de Neapoli^{m)} militem, iuris civilis professorem, / magne nostre curie